1201025/2025- 1203( 1)

Комитет ПО культуре
№ 748

от 0310.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО К>С1ЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  0251221

О начале процедуры формирования
общественного совета
при Комитете но культуре Санкт-Петербурга

В целях обеспечения права граждан Российской Федерации на участие
в осуществлении общественного контроля за деятельностью Комитета по культуре
Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»:

1. Начать процедуру формирования общественного совета при Комитете.
2. Установить, что срок приема субъектами выдвижения документов

о предложении кандидатов в члены создаваемого при Комитете общественного совета
составляет 20 рабочих дней и начинается через 3 рабочих дня после дня публикации
настоящего распоряжения на веб-странице Комитета на официальном сайте
Администрации Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. В целях проведения конкурсного отбора кандидатов в члены создаваемого при
Комитете общественного совета создать конкурсную комиссию Комитета и утвердить
её состав согласно приложению 1.

4. Утвердить порядок приема Комитетом документов о предложении кандидатов
в члены общественного совета при Комитете согласно приложению 2.

5. Не позднее следующего рабочего дня после дня издания настоящего
распоряжения направить в Общественную палату Санкт-Петербурга обращение о начале
процедуры формирования общественного совета при Комитете.

6. Не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем получения решения
Общественной палаты Санкт-Петербурга, указанного в пункте 6.6 Положения о порядке
формирования общественного совета при Комитете по культуре Санкт-Петербурга,
утвержденного распоряжением Комитета от 02.10.2025 № 747 (далее -  Положение),
опубликовать на веб-странице Комитета на официальном сайте Админиетрации
Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
раепоряжение Комитета, а также информационное сообщение, предусмотренное пунктом
6.7 Положения.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения остается за председателем
Комитета по культуре Санкт-Петербурга.

Председатель Комитета Ф.Д.Болтин

000669386963

1201025/ 2025-1204(1)

Приложение 1 к распоряжению
Комитета но культуре Санкт-Петербурга
от О ^ .  Ю .  ^ П - 1 ^  № ______

Состав конкурсной комиссии,
созданной в целях проведения конкурсного отбора кандидатов

в члены общественного совета при Комитете но культуре Санкт-Петербурга

Председатель комиссии:

Болтин
Федор Дмитриевич

председатель Комитета по культуре Санкт-Петербурга

Заместитель председателя комиссии:

Молдованов Станислав
Андреевич

-  заместитель председателя Комитета по культуре
Санкт-Петербурга

Члены комиссии:

Александров Антон
Александрович

Степанова Екатерина
Сергеевна

Доронина Ольга
Алексеевна

Леусенко Юлия
Прокопьевна

Никулин Алексей
Викторович

-  заместитель председателя Комитета по культуре
Санкт-Петербурга

-  заместитель председателя Комитета но культуре
Санкт-Петербурга

-  начальник отдела но вопросам государственной службы
и кадров Комитета но культуре Санкт-Петербурга

-  начальник отдела правового обеспечения Комитета
но культуре Санкт-Петербурга

-  начальник организационного отдела Комитета по культуре
Санкт-Петербурга

Секретарь комиесин:

Мефед Екатерина
Валерьевна

специалист 1-й категории организационного отдела
Комитета по культуре Санкт-Петербурга

1201025/ 2025-1205(1)

Приложение 2 к распоряжению
Комитета по культуре Санкт-Петербурга
от ______

Порядок приема Комитетом ио культуре Санкт-Петербурга документов
о предложении кандидатов в члены общественного совета

при Комитете но культуре Санкт-Петербурта

Комитет по культуре Санкт-Петербурга осуществляет прием документов о предложении
кандидатов в соответствии с Положением о порядке формирования общественного еовета при
Комитете по культуре Санкт-Петербурга, утвержденным распоряжением Комитета по культуре
Санкт-Петербурга от 02.10.2025 № 747 в следующем порядке:

Адрес приема документов: Невский проспект, дом 40-42, литера А, Санкт-Петербург,
191186.

Прием документов о предложении кандидатов в члены создаваемого при Комитете
общественного еовета осуществляется по адресу приема документов по рабочим дням
с 14.00 до 16.00, кабинет № 31.

Телефон для справок: +7(812)409-77-80.